Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

     EMENDA Nº 62, DE 03 DE MAIO DE 2023
      Á LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ASSIS

(Proposta de Emenda à LOMA nº 01/2023, de autoria dos Vereadores: Fernando Sirchia, Gerson

Alves de Souza, Fabio Alex Nunes, Vinicius Simili, Luiz Antonio Ramão, Jonas Campos de Lima,

José Carlos Beitum e Alexandre Cobra Vêncio)

ACRESCENTA DISPOSITIVO NA

REDAÇÃO DO ART. 21 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ASSIS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica do

Município de Assis:

Art. 1º  Fica acrescida a redação do art. 21 da Lei Orgânica do Município de

Assis nos seguintes termos:

"Art.21.......................................................................................

...................................................................................................

II................................................................................................

e) participar de qualquer espécie de Conselho no âmbito da

Administração Direta e Indireta da União, do Estado, do Distrito

Federal e do Município;" (NR)

Art. 2º  Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 03 DE MAIO DE 2023

VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS          JONAS CAMPOS DE LIMA

                             Presidente                                                          Vice Presidente

FÁBIO ALEX NUNES                                FERNANDO PEREIRA SIRCHIA JÚNIOR

        1º Secretário                                                                2º Secretário

Em
en

da
 n

º 6
3/

20
23

 -
PE

L
1/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
on

as
 C

am
po

s
de

 L
im

a
e

ou
tro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

43
A-

2D
65

-A
8F

9-
A4

46

Pag. 1/2

http://www.assis.sp.leg.br/

Em
en

da
 n

º 6
3/

20
23

 -
PE

L
1/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
on

as
 C

am
po

s
de

 L
im

a
e

ou
tro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

43
A-

2D
65

-A
8F

9-
A4

46

Pag. 2/2